

یکشنبه 29 فروردین 4 جمادی الاول 18 آوریل

درگذشت «ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب در سال 395 هجری قمری...



درگذشت «؛ ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب در سال 395 هجری قمری «؛ ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب حاذق مغربی در سال 395 هجری قمری درگذشت. او از اهالی قیروان بود و از پدرش علم طبیب را آموخت، و سپس نزد اسحاق بن سلیمان اسرائیلی به تکمیل دانش خود همت ورزید. از آثار ابن جزار و نویسندگان و دانشمندان بغداد بر می‌آید که او علاوه بر پزشکی، در تاریخ، جغرافیا، حکمت و فلسفه نیز دانشی در خود توجه داشته است. کتب الاعتماد؛ زاد المسافر در طب؛ و التعریف بصحیح التاریخ از جمله آثار این طبیب و مورخ برجسته می‌باشند.

تولد «؛ ابن اثیر جزری» ادیب و مورخ در سال 555 هجری قمری «؛ ابن اثیر جزری» ادیب و مورخ ممتاز قرن در سال 555 هجری قمری جزیره ابن عمر متولد شد. سرآغاز دانش اندوزی او آموختن قرآن مجید بود و پس از آن به فقه و حدیث پرداخت. او در موصل، شام و بغداد نزد علمایی چون خطیب طوسی شاگردی کرد و از منحصران بهره‌ها برد. ابن خلکان مورخ برجسته پس از دیدار ابن اثیر در سال 626 هجری درباره وی چنین گفته است: ابن اثیر حافظ حدیث بود و تواریخ را از برداشت و انساب عرب را نیک می‌دانست. آثاری که از وی بجای مانده بطور عمده درباره تاریخ است و مهمترین آنها الکامل فی التاریخ نام دارد. ابن اثیر در این اثر وقایع تاریخی تا سال 310 هجری را برشته تحریر درآورده است. این کتاب اخبار مفصلي درباره سامانیان تا زمان مرگ ابوعلی چغانی را دربر دارد. اهمیت اساسی الکامل بویژه در مورد رویدادهایی است که این اثیر به گونه‌ای گسترده و جامع از آنها یاد کرده است، و از آن جهت که در زمان استیلای مغولان می‌زیسته کتابش از منابع مهم تاریخ مغول محسوب می‌شود.

درگذشت «؛ محی الدین رومی» تاریخ نگار مصری در سال 879 هجری قمری «؛ محی الدین رومی» تاریخ نگار مصری در سال 879 هجری قمری درگذشت. او تاریخ نگاری را رشته‌ای آموزشی می‌دانست که به پژوهش بخش های زمانی، رویدادهای رایج در آن بخش‌ها و مقتضیات مربوط به آنها می‌پردازد. محی الدین رومی در شیوه تاریخ نگاری خود به اهداف تاریخ نگاری، خاستگاه تاریخ و خصایص و درجه روایی تاریخی توجهی خاص داشت. «؛المختصر فی التاریخ» از جمله آثار اوست.

درگذشت نظام الملك فخر الدین ملقب به آصف جاه از امیران دربار اورنگ زیب در سال 1161 هجری قمری
نظام الملك فخر الدین ملقب به آصف جاه از امیران دربار اورنگ زیب و ادیب و شاعر پارسی گوی هلند در سال 1161 هجری قمری در گذشت. او در زمان اورنگ زیب و دیگر حاکمان دکن مقامهای مختلفی همچون وزارت داشت و حتی در عقد معاهده کرنال با نادر شاه افشار نقشی اساسی برعهده‌اش بود. اما مهمترین فعالیت او در زمینه فرهنگ و ادب هند است زیرا در زمان او حیدر آباد مرکز عمده فرهنگ و تمدن اسلامی در شبه قاره هند شد. او و ادیان، شاعران و عالمان را ارج بسیار می‌نهاد و خود نیز شاعری توانا و چیره دست بود. آصف جاه بویژه در غزلسرایي استاد بود اما قصیده و رباعی نیز در دیوان اشعار او مشاهده می‌شود. در اشعار آصف جاه توجه خاص به مضامین اخلاقی، تشبیه و دوستی و ارادات به خاندان رسول اکرم (ص) آشکارا مشهود است.

درگذشت سید عبدالرزاق الجلو عالم و مبارز مسلمان عراقی در سال 1337 هجری قمری
سید عبدالرزاق الجلو عالم و مبارز مسلمان عراقی در سال 1337 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی مردی باتقوا و صالح، در مسائل فقهی با مهارتی کامل بشمار می‌رفت. او بعد از وفات استادش آیت الله مامقانی، مرجع تقلید اهالی جنوب عراق گشت و در جهاد علیه اشغالگران انگلیسی شرکت فعال نمود. ایشان علاوه بر تدریس و مبارزه علیه ظالمان ضد اسلام تألیفات متعددهم دارد که از آن میان می‌توان جابج الاحکام فی الفقه را نام برد.

روز ارتش جمهوری اسلامی ایران

بیست و نه فروردین، مصادف با روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و بزرگداشت حماسه آفرینی های دلاور مردان نیروی زمینی ارتش است. همزمان با به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، ارتش رژیم شاهنشاهی که پیکره اصلی آن را جوانان برومند خانواده های مسلمان و اغلب مستضعف ایرانی تشکیل می داد، به ندای آسمانی رهبر انقلاب لبیک گفت و در نتیجه همصدا و همراه با امت در براندازی رژیم ستمشاهی و ستیز بی امان با دشمنان داخلی و خارجی انقلاب برخاست و به عنوان نخستین بازوی توانمند نظامی انقلاب در جهت تحقق اهداف جمهوری اسلامی ایران تلاشهای خستگی ناپذیر و مستمری را با فداکاری و ایثار و در ابعاد مختلف آغاز کرد.

به همین مناسبت امام امت روز بیست و نه فروردین را به نام روز ارتش نامگذاری کرد. امام خمینی (ره) روز پیوستن ارتش به مردم را با عبارت حکیمانه "لحظه شادی بندگان خدا و یاس ستمگران" نقطه عطف درخشان و افتخار آمیز قلمداد فرمود. با نگاهی گذرا به تاریخ خونبار انقلاب اسلامی در می یابیم که از لحظه نخست پیروزی انقلاب، ارتش و ارتشیان، عشق و علاقه و میل باطنی خود را به حرکت ستم سوز و توفنده انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام راحل ابرار داشتند و در اثبات این معنا فداکاریها، تلاشها و ایثارگریهای بسیاری به خرج دادند. گسستن از رژیم فاسد و منفور پهلوی و پیوستن به اقیانوس ملت، بیعت با امام امت، درهم شکستن توطئه های گوناگون دشمن بویژه مقابله با ضد انقلاب، حضور گسترده، مستمر و چشمگیر چندین ساله در عرصه های حماسه و شرف، حراست و دفاع از مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خود شاهدهی صادق بر این مدعاست.

امسال مراسم بزرگداشت روز ارتش با حضور یگانهای نمونه ارتش و سایر نیروهای مسلح در کلیه شهرستانها در میادین اصلی شهر و در تهران در جوار بارگاه ملکوتی و مطهر حضرت امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد. معاون روابط عمومی ارتش گلباران مرقد مطهر حضرت امام (ره) و گلزار بهشت زهرا(س) و نثار گل و تجدید میثاق فرماندهان و کارکنان ارتش با آرمانهای امام راحل (ره) در مورخ 84/1/25 برگزار می نماید. فیض کمال در کلیه پادگانها و مراکز آموزشی و مساجد مستقر در مجتمعهای مسکونی ارتش حضور گسترده فرماندهان و کارکنان ارتش در آیین عبادی سیاسی نماز جمعه سراسر کشور دیدار و ابستگان نظامی کشورهای خارجی با امیر سرلشکر محمد سلیمی؛ فرمانده کل ارتش برپایی نمایشگاههایی از دستاوردهای تحقیقاتی و خودکفایی ارتش و برپایی نمایشگاه عکس و کتاب را از دیگر برنامههای روز ارتش ذکر نمود. معاون روابط عمومی ارتش در پایان خاطر نشان کرد: تیز پروازان هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با انواع هواپیماهای جنگنده شکاری پشتیبانی و ترابری توان و شجاعت و رشادت لاجوردی پوشان نیروی هوایی را در مورخه دوشنبه 29 فروردین ماه در جوار بارگاه ملکوتی حضرت امام را به نمایش در خواهند آورد.

استقلال بلغارستان در سال 1909 میلادی

بلغارستان استقلال کامل خود را در سال 1909 میلادی اعلام کرد. این کشور در سال 1878 میلادی از دولت عثمانی جدا شد و بر طبق پیمان سن استفانو امیرنشین خودمختار و قسمتی از مقدونیه شد. این پیمان درکنگره برلین مورد تجدید نظر قرار گرفت و بدین ترتیب بلغارستان تقسیم شد و هر سه ناحیه به نحوی تحت نفوذ دولت عثمانی قرار گرفتند. سرانجام نخستین شاه بلغارستان، رومیلیای شرقی را تصرف کرد و جانشین او فردیناند کوبورگ کوتا در سال 1909 میلادی استقلال کامل این سرزمین را اعلام کرد.

استقلال جمهوری ایرلند در سال 1949 میلادی

جمهوری ایرلند به موجب قانون این جمهوری در سال 1949 میلادی مستقل اعلام شد و از جامعه کشورهای مشترک المنافع خارج شد. این جمهوری مبارزات 800 ساله ای در تاریخ خود برای کسب استقلال از انگلستان ثبت کرده است. شایان توجه است که هنوز بخشهایی از ایرلند برای بدست آوردن آزادی با عوامل انگلیسی مبارزه کنند.

استقلال زیمبابوه در سال 1980 میلادی

«# زیمبابوه» در سال 1980 میلادی به استقلال رسید. این سرزمین از مستعمرات انگلستان در آفریقا بود اما در پی نهضتهای استقلال طلبانه ملل آفریقایی بعد از جنگ جهانی دوم مستقل شد. در سال 1980 میلادی نیز رابرت موگابه در رأس حزب اتحاد ملی اکثریت کرسی های مجلس را بدست آورد و اولین دولت مستقل سیاهپوست زیمبابوه را تشکیل داد.

زیمبابوه یعنی ساختمان یک پارچه عظیم سنگی که ناحیه ای پر از خرابه هایی از این نوع ساختمان در این کشور دیده می شود که ارزش تاریخی دارد و نام این کشور از آن گرفته شده است. زیمبابوه در گذشته های دور تمدنی قدیمی را بخود دیده است. «# کارل مانس « سیاح آلمانی کناره های زیمبابوه را در سال 1871 م بدون سکنه کشف کرد اما پرتقالی ها نخستین افرادی بودند که به این سرزمین وارد شدند. 14% از سکنی 9 میلیون نفری زیمبابوه مسلمان هستند. مسلمانان بازماندگان مهاجران مالایایی، هندی، سومالیایی، و موزامبیک، هستند که در نقاط مرکزی و جنوب شرقی تمرکز بیشتری دارند.

اسلام از سال 1870 م مطابق با 1287 هـ ق از طریق مهاجرت مسلمانان زنگبار به سرزمین زیمبابوه راه یافت. مسلمانان ضمن تبلیغات اسلامی و آموزشهای مذهبی به بومیان آفریقائی طرق مبارزه با استعمار و نبرد با متجاوزین را آموختند و به همین دلیل اشغالگران انگلیسی از ورود مسلمانان به این کشور ممانعت به عمل می آوردند.